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דף היומי בהלכה: מאמצע סעיף א' "ולהאכילו בידים" עד סימן שד"מ.

מוסר: דבר בעיתו שער התחזקות מתחילת פרק א' עד "ואחשבה לדעת זאת".
קנין חכמה הלימוד השבועי: חובת הלבבות שער הבחינה פ"ד 'והשביעית' עד פ"ה 'ואחר כן ישיב אל ליבו'.

 מדוע מכונֶה איסור גרימת 
עבירה לְקָטָן בשם 'סְפִיָּה'?

 האם מותר לגרום לְקָטָן 
לעבור על איסור לצורכו של הקטן?

 הרואה יֶלֶד זָר עובר על איסור
האם צריך למונעו מכך?

משלושה מקומות בתורה דרשו חכמינו ז"ל שאסור לגרום לקטן לעבור 
על איסור, וכגון: להאכילו מאכל אסור, לצוות עליו לעשות מעשה אסור, 

או להטעותו שהמעשה האסור מותר.
ם המשמעות הארמית של מילה זו: 'הַאֲכָלָה',  איסור זה מכונֶה 'סְפִיָּה', על שֵׁ
דהיינו שאסור להאכיל את הקטן במאכל אסור; והוא הדין לשאר האיסורים.
וספייה באיסור דאורייתא אסורה מדאורייתא, ובאיסור דרבנן – מדרבנן; 

אך בדבר האסור משום חומרא – יש שכתב שאין בו איסור ספייה.
והאיסור הוא אף בתינוק שאינו מבין ואינו מדבר. ואָסור לתת לקטן לשחק 

במאכל אסור, מחשש שיאכלנו.

 ]שו"ע שמג, א, ומשנ"ב ד, ז ו־ח; )שבת קנה, ב, ועוד(; 
ביאורים ומוספים דרשו, 20 ו־22[

כשם שאסורה ספיית איסור לקטן, כנ"ל, כך אסור לומר לגוי לספות לו, 
וכדין 'אמירה לגוי' בשבת ובשאר איסורי התורה. אולם, כשהקטן זקוק לכך, 
וכגון קטן חולה הזקוק לאכילת חמץ בפסח – מותר לומר לגוי לספות לו 
את האיסור, ואף באיסור דאורייתא. וכשאין אפשרות לספות על ידי גוי – יש 
שנראה מדבריהם שמותר לבקש מקטן אחֵר לספות את האיסור לקטן זה.

וספייה על ידי ישראל באיסור דרבנן, כשהדבר נעשה לצורכו של הקטן – 
לדעת השולחן ערוך אסורה, ויתֵרה מזו, שאם מדובר בקטן שהגיע לחינוך, 
מחויב אביו למונעו מלעבור על האיסור; אך לדעת פוסקים רבים הריהי מותרת.
 ]שו"ע שמג, א, משנ"ב ה, וביה"ל ד"ה מדברי; 
ביאורים ומוספים דרשו, 31, 32 ו־34; וראה שם, 26[

לדעת השולחן ערוך, הרואה קטן שאינו בנו, שעובר עבירה – אפילו 
דאורייתא, ואף בקטן שהגיע לחינוך – אינו מצוּוה למונעו מכך. אולם, 
אם הקטן עושה את מעשה העבירה עבור אדם מסוים, מחויב אותו אדם 

למחות בידו. 
והרמ"א הביא מחלוקת בדבר – שיש אומרים שאם הגיע לחינוך, מוטל על 

כל אדם למונעו מעבירה. ולהלכה, באיסור דאורייתא יש להחמיר.

והקטן עצמו – אף שאינו צריך לשוב בתשובה על מעשיו אף לכשיגדל, 
ם תשובה ולכפרה. רצוי שיעשה דבר מה לשֵׁ

וקטן המזיק – בית הדין מצווים למונעו מלהזיק; אבל אינו צריך לשלם 
עבור הנזק, אף לכשיגדל, כי אם לפנים משורת הדין.

]שו"ע שמג, א, ומשנ"ב א, ח ו־ט; וראה ביאורים ומוספים דרשו, 1[

 הדף היומי בהלכה

 הדף היומי בהלכה

 הדף היומי בהלכה



באמצע סעודת החתונה התעוררה תכונה רבתי בכיוון 
הפתח. מסתבר שמרן שר התורה שליט"א בכבודו 

ובעצמו נראה שם!... החתן היה מופתע לחלוטין

סיפור מופלא על כוח הוויתור
לפנינו סיפור מופלא אודות כוח הוויתור, כפי שמספר הג"ר רבי משה יוסף 
שיינרמן שליט"א מארה"ב: "התקשר יהודי לידידי הגאון רבי אליהו מן שליט"א, 
בבקשה שיסייע לו להיכנס אל מרן שר התורה הגר"ח קנייבסקי שליט"א, היות 
ויש לו שאלה כבדת משקל להציע, והוא זקוק להכרעתו. ומעשה שהיה כך היה: 
בתו של היהודי הנ"ל התארסה עם בחור חשוב. הימים שבין האירוסין לחתונה 
חלפו במהירות, וכשלושה שבועות לפני החתונה התכוננו לשגר את ההזמנות 
לחתונה. אך אז תפס אותם הטלפון. הורי הבחור, בישרו בקול חרד וכאוב כי 
התגלה שהבחור לוקה במחלה קשה ל"ע. מה עושים, דוחים את החתונה? 
מבטלים אותה חלילה? מקיימים אותה במועד? משפחת החתן נמנית על חסידות 
מסוימת, אשר רבם לא רצה להכריע בשאלה. פנו אל אחד הגדולים אשר גם 

הוא לא רצה להכריע, אלא הפנה אותם לשאול את הגר"ח. 
באותו לילה בו התקשר האיש אל הרב מן, כבר לא יכול היה האיש להגיע, 
וסוכם כי למחרת בבוקר יכנסו אל הקודש פנימה. החתן, הכלה והורי שני הצדדים 
הגיעו בהרכב מלא. נרעשים ונרגשים לקראת ההכרעה שתחרוץ את המשך חייהם. 
"יש לפנינו דין תורה", פתח הרב מן בלשונו הציורית באוזני הגר"ח, והמשיך 
לספר על הקורות. החתן מצדו טוען שהיות ואת התקופה הקרובה יהיה עליו 
להשקיע בטיפולים קשים, אסור לו להתחתן ולהניח בת ישראל במצב כה קשה. 
הרי לא כך אמורה להיראות ה'שנה ראשונה'! הכלה לעומתו סוברת - בדיוק 
להיפך: דווקא עכשיו, כשחתנה זקוק לעזרה היא רוצה לעמוד לצדו. אין זה 
מצד היושר להניח לבן תורה ותלמיד חכם כה חשוב להתמודד לבד. ממילא 

על החתן להיעתר ולהסכים להתחתן בזמן שקבעו לחתונה! 
הגר"ח סיים להאזין לשני הצדדים ופסק בהחלטיות: "עליכם להתחתן בזמן 
שנקבע!". מילותיו הקצרות האירו כברקים, הדהדו כרעמים, בחדר הקטן. 
"להתחתן בזמן שנקבע!". ואז הוסיף ובירך אותם בברכת בנין עדי עד, ושיזכו 
לבנות בית נאמן בישראל. כל הנוכחים פרצו בדמעות של שמחה, התרגשות, 
ופורקן רגשות כבדים. אין שמחה כהתרת הספקות ועוד איזה ספיקות! החתונה 

תתקיים בזמן, ובעזרת השם הכל ילך כשורה! 
בימים הבאים השתדלו להתנתק מתחושות מכבידות שהתעוררו ובאו שלא 

לפי הזמנה, אלא השקיעו את כל נפשם וישותם בהכנות לשמחה הגדולה. ויהי 
היום, והחופה הועמדה. 'מזל טוב!' 'מזל טוב!' הכריזו הנוכחים ופנו לשמח 
את החתן והכלה ביומם הגדול. באמצע סעודת החתונה התעוררה תכונה רבתי 
בכיוון הפתח, מסתבר שמרן שר התורה שליט"א בכבודו ובעצמו נראה שם!... 
החתן היה מופתע לחלוטין מהמחווה, ובמשך דקות ארוכות ישב לצדו בשולחן 
המזרח. לאחר מכן החלה התזמורת לנגן, ידי החתן והגר"ח השתלבו בשמחת 
חתן אמיתית! יציאת צדיק מן המקום עושה רושם, וכל המשתתפים כולל החתן 
והכלה יצאו ללוות את הגר"ח עד הרכב. לפני פרידה התברכו שוב בברכות 

האמורות בתורה וחזרו לשמוח באולם. 
עודם במכונית התעניין הרב מן אצל הגר"ח, מה הנימוק שעמד מאחורי 
הכרעתו הפסקנית לפיה יש לקיים את החתונה בזמן. סיפר לו הגר"ח את המובא 
במדרש, שאלכסנדר מוקדון יצא למסע להרי החושך, שם שלח לקרוא למלך 
קציא. יצא לקראתו המלך עם לחם של זהב מוטלת בקערה של זהב. אמר לו 
אלכסנדר: לממונך אני צריך? לא באתי אלא כדי לראות כיצד אתם דנים. יום 
אחד התנהל בפניו משפט, הראשון טען: אדם זה מכר לי חורבה ומצאתי בה 
מטמון, מכיוון שקניתי רק חורבה המטמון שייך לו. ואילו השני השיב: חורבה 
וכל מה שבתוכה מכרתי! התעניין המלך: יש לך בן? כן. פנה לשני ושאל: יש לך 
בת? כן. ויצא הפסק מלפני המלך: "לכו והשיאו זו לזה ויהא הממון לשניהם!" 
משהבחין המלך שאלכסנדר תמה על הפסק, שאל: לא דנתי יפה? ואחר כך 
התעניין אילו היה קורה המקרה אצלכם, כיצד הייתם דנים? השיב אלכסנדר: 

הורגים את שניהם והמלכות נוטלת את המטמון...
רואים מכאן, סיים הגר"ח, שכאשר קיים ויתור מאחד לשני, על שני הצדדים 
להיות מנצחים. זה הלימוד מדברי המדרש "לכו והשיאו זו לזה ויהא הממון 
לשניהם!". ולכן, ב'דין תורה' שעמד בפנינו, כאשר שני הצדדים ביקשו לוותר 
זה לזה, על כרחך ששני הצדדים צריכים לנצח, וזה יכול להתבצע כאשר שני 

ה'בעלי דינים' יתחתנו יחד ויקימו בית נאמן בישראל! 

)שמועה טובה ויחי תשע"ח( 

על דא ועל הא



כנס רבנים ופוסקי הלכה התקיים בבית מרן שר 
התורה שליט"א, לרגל סיום חלק ג' במסגרת 'הדף 

היומי בהלכה' ותחילת לימוד הלכות עירובין

מרן שר התורה שליט"א בדברי ברכתו: "לימוד הלכות שבת נותן טעם לשבת"
לרגל סיום החלק השלישי במשנה ברורה במסגרת 'הדף היומי בהלכה', 
התכנסו בבית מרן שר התורה שליט"א חשובי רבני ופוסקי העיר בני ברק, 
במטרה לחלוק כבוד ללומדי 'הדף היומי בהלכה' • מרן שר התורה שליט"א 
בדברי ברכתו: "לימוד הלכות שבת נותן טעם לשבת" • רב מערב בני ברק, 
הגרש"א שטרן שליט"א:  "רק כשזוכרים – בימי החול דייקא – את יום השבת, 
אפשר לעשות מלאכה בימי החול" •הגאון רבי שריאל רוזנברג שליט"א מעיד: 
"בזכות מפעל 'הדף היומי בהלכה' נלמדות הלכות שעד כה היו לומדים 
רבים שדילגו עליהן" • הגרי"מ שטרן שליט"א הצביע על הלכות שנוגעות 
לחיי היום יום, ואשר מסתתרות דווקא בהלכות אלו העוסקות בדיני עירובין

מעמד נכבד של סיום חלק ג' במשנה ברורה במסגרת הדף היומי בהלכה ויריית 
הפתיחה לקראת הכנסיה העולמית של 'דרשו', שתתקיים בע"ה בעוד פחות 
משבועיים, בשב"ק פ' בא בקונטיקט שבארה"ב,  התקיים במעונו הצנוע של מרן 
שר התורה שליט"א שבבני ברק. שם, בבית שמשם יוצאת הוראה לישראל, נערך 
המעמד שהיה ללא ספק לגולת הכותרת במסגרת האירועים המתקיימים בבתי 
גדולי ישראל שליט"א, ואשר נערכים לקראת היום הגדול שבו יציינו עשרות 
אלפי הלומדים את סיום החלק השלישי במשנה ברורה שנלמד במסגרת 'הדף 

היומי בהלכה', ותחילת לימוד הלכות עירובין.
בבית רם ונישא זה, הוזז לשעה קלה הסטנדר שלידו נראית תדיר דמותו של 
רבינו, מרן שר התורה שליט"א, שהתפנה מסדרי לימודיו הקבועים במטרה 
לחלוק כבוד ללומדי הדף במסגרת 'דרשו'. וכך, כשהוא יושב בראש השולחן 
וכשלצדדיו מסובים חשובי רבני ופוסקי ההלכה מעיר התורה בני ברק, ובהם: 
הגאון רבי שריאל רוזנברג שליט"א – מג"ש בדף היומי בהלכה וראב"ד בד"ץ בני 
ברק ורב שכונת רמת דוד, הגאון רבי שמואל אליעזר שטרן שליט"א – מג"ש בדף 
היומי בהלכה וחבר בד"ץ זכרון מאיר ב"ב ואב"ד שערי הוראה, הגאון רבי יעקב 
מאיר שטרן שליט"א – חבר בד"ץ זכרון מאיר ב"ב, הגאון רבי ישראל מרמרוש 
שליט"א – חבר בד"ץ ב"ב, ורב שכונת שיכון ג' ב"ב, הגאון רבי שמעון גלאי 
שליט"א – מג"ש בדף היומי בהלכה ורב קהילת מנחת יהודה וחניכי הישיבות 
שיכון ה', הגאון רבי יהודה סילמן שליט"א – אב"ד בד"ץ בני ברק ורב ביהמ"ד 
קהל חסידים רמת אלחנן, הגאון רבי אליהו מן שליט"א - מראשי ישיבת אור 
ישראל תלמידו ונאמן בית מרן שה"ת שליט"א, הגאון רבי יצחק לוקסנבורג 
שליט"א – מג"ש בדף היומי בהלכה ורב שכונת נאות שמחה מודיעין עילית, 
הגאון רבי חזקיהו אברהם ברוידא שליט"א - מג"ש בדף היומי בהלכה ודומ"ץ 
בד"ץ בני ברק, הגאון רבי שלמה גוטפריד שליט"א - מג"ש בדף היומי בהלכה 
ורב שכנת גני הדר פתח תקוה, הגאון רבי חיים אונגר שליט"א - מג"ש בדף 
היומי בהלכה, משגיח ישיבת שערי תורה, הגאון רבי יהושע ברכץ שליט"א - 

מג"ש בדף היומי בהלכה וראש כולל עץ חיים ורב קהילת יוצאי צרפת.  
לאחר שקיבל סקירה קצרה מראשי הארגון אודות מפעל 'הדף היומי בהלכה' 
– ענף אחד מתוך ענפי הפעילות המסועפים של הארגון שהפך לשם נרדף 
להרבצת והשרשת התורה בדורינו – ניכר היה שצהבו פניו משמחה. הסקירה 
שלימדה כי "ישנם עשרת אלפים אברכים ובחורים שנבחנים בכל חודש, לאחר 
שלומדים בכל יום דף אחר דף במשנה ברורה, וזאת לצד יותר מאלף שיעורים 
בהם עוסקים ב'דף היומי בהלכה'" הצליחה לגרום לקורת רוח, במקום זה שבו 

ההלכה מהווה יסוד מוצק שסביבו נע ציר החיים, בכל ה'מעת לעת'.
ובהינתן האות, פתח נאמן ביתו של מרן שר התורה ומקורבו, בדברים אותם 
התבקש למסור, וכה אמר לאחר נטילת רשות "דברים שהרב אמר לי לומר 

בשמו למעמד גדול וכביר זה":
"שבת קודש הרי היא יסוד האומה, יסוד התורה. בכל הדורות מסרו יהודים 
את נפשם על קיום השבת ועל כבוד השבת. הח"ח אומר בהקדמה שא"א 
לשמור שבת בלי ללמוד הלכות שבת. כך שחוץ מעצם קיום מצוות 'תלמוד 
תורה' בלימוד הלכות שבת, כאשר לומדים הל' שבת מקיימים את השבת שכן 

אי אפשר לשמור את השבת בלי ללמוד הלכות שבת.
"אך מעבר לכך, ישנו טעם נוסף: לימוד ההלכה של כל מצוה נותן כידוע טעם 

במצוה. ואם כן, הרי שלימוד הל' שבת - מלבד השמירת שבת – כוחו יפה לתת 
טעם אחר בשבת. וזה הפשט ב'טועמיה חיים זכו'. וכי מה טועמים, את החמין? 
'טועמיה' משמע שלומדים הל' שבת, אז סופגים את טעמה של השבת וזהו 

'טועמיה' – אשר 'חיים זכו'".
להלן אמר, כי אמר למרן שליט"א בעת שהורה לו לומר את הדברים דלעיל, 
כי "קדוש ה', גאון עוזנו, רבי  אהרן לייב זצוק"ל היה רגיל על לשונו לומר את 
דברי הח"ח הקדוש, שמי שמתחיל להתעסק בצרכי שבת, הרי שמשעה זו כבר 
יוציאו אותו מהגיהנם ואין צריכין להגיע לתוספת שבת בשביל זה. ואמר על 
כך הגראי"ל זצ"ל, 'איך ויל צו לייגן, אני רוצה להוסיף, וכי ללמוד הל' שבת זהו 
פחות הכנה לצרכי שבת?' הרי לנו הלכה למעשה, שכל מי שלומד הל' שבת זהו 

ה'הכנה' הראויה לצרכי שבת, שכוחו יפה אף להוציאו מהגהינום".
לסיום ביקש להביע את הערכתו לראשי 'דרשו', בהורמנא דמרן שליט"א: 
"כתב בגמרא שר' אלעזר בן חרסום מחייב עשירים. ר' דוד הוא ה'מחייב' של 
הדור הזה. מרן שליט"א הזכיר את דבריו של מרן הגראי"ל זצ"ל שאמר כמה 
פעמים שאנו מחוייבים הכרת הטוב מיוחדת לנדיב ר' משה רייכמן ז"ל, שסלל 
דרך חדשה בנתינת צדקה. וכך אפשר לומר על ר' דוד, שעשה מהפך בדורינו, 
עם פעליו הכבירים להתמדת התורה, לידיעת התורה ולעמל התורה. הוא משקיע 

כח ונשמה ולב להרביץ תורה ולהאדירה בכל תפוצות ישראל.
"וברכתו הלא אמורה: התורה נותנת חיים וברכה. שבת קודש נותנת חיים 
וברכה, כי היא מקור הברכה. ואם זוכה כ"כ הרבה להפיץ תורה, שתורה זוהי 
חיים, כ"כ הרבה להפיץ שבת קודש שטועמיה חיים זכו, יזכה בע"ה לחיים 
ארוכים בבריאות איתנה והצלחה, ושיזכו הוא ובני ביתו שכל יוצאי חלציו יהיו 

תלמידי חכמים יראים ושלמים".

לזכור את השבת בימי החול
לאחר שהובאו דבריו של מרן שליט"א, כובד בסיום ח"ג הגאון רבי שמואל 
אליעזר שטרן שליט"א, רב מערב העיר בני ברק ומבי דינא רבא דמרן בעל ה'שבט 
הלוי'  זי"ע. הגרש"א ערך את הסיום על הסימן האחרון בח"ג, בדין העוסק 
בהולך במדבר ואינו יודע מתי שבת. "מה יעשה, מונה שבעה ימים מיום שנתן 
אל לבו שכחתו, ומקדש את היום השביעי בקידוש והבדלה. ולמרות שמבחינת 
המלאכות אין הבדל בין כל שבעת הימים, בכל ששת הימים שהם ימי החול 
שהוא מונה לפי חשבונו אסורים מלעשות מלאכה יותר מכדי צרכו וחיותו, וגם 

בשבת מותר לעשות מפני פיקוח נפש.
"יש ווארט נפלא מהגאון: 'זכור את יום השבת לקדשו - ששת ימים תעבוד 
ויום השביעי שבת לא תעשה כל מלאכה'. מהו כפל  ועשית כל מלאכתך 
הלשון "כל מלאכתך" ו"כל מלאכה"? אלא שנצטווינו לקיים 'זכור את יום 
השבת לקדשו', אל תשכח מתי שבת, ורק עי"ז תוכל ששה ימים לעשות את 
כל המלאכות, ובשבת לא לעשות כל מלאכה. אך אם לא תזכור מתי שבת, לא 
תוכל לעשות כל מלאכה גם בימי החול, וגם בשבת לא לקיים את מצוות 'ביום 
השביעי תשבות'. הרי לנו, שאת מצוות שביתת השבת אפשר לקיים רק כאשר 
זוכרים מהשבת בכל ימי החול. ואיך אפשר לזכור את השבת באופן מעולה יותר 

מאשר ללמוד את הלכותיה?"
ותיכף לסיום התחלה. בתחילת חלק ד' כובד הדיין הרה"ג רבי שריאל רוזנברג 
שליט"א, שלמד את הסעיף הראשון בהלכות עירובין בדין 'ארבע רשויות לשבת'. 
אחר הזכיר את דבריו של מרנא ה'חפץ חיים' שאמר להגר"מ שפירא מלובלין 
זצ"ל, מחולל רעיון 'הדף היומי', שבשמים מכבדים את האדם לפי המסכתות 
שלמד: מושיבים כל אדם ואדם על הכסא של המסכתא שאותה למד, לפום 
דרגתו. ו'עד היום כנראה שהיו הרבה כסאות ריקים, מסכתות שלא למדו אותם, 

וע"י המפעל של 'הדף היומי' גם כיסאות אלו התמלאו...
"על דרך זה אפשר לומר שאמנם הרבה למדו משנה ברורה, אך הרבה מאד 
מהם כשהגיעו לסי' שמ"ה,  דילגו את הל' עירובין שכידוע הן מההלכות הקשות. 
אך עתה, לאחר שהתקבע רעיון 'הדף היומי בהלכה' גם כיסאות אלו מתמלאים 

בהמוניהן..."

חדשות דרשו



הלכות מצויות
הגאון רבי יעקב מאיר שטרן שליט"א, חבר בד"ץ זכרון מאיר ב"ב, עמד במשא 
קצר על הדינים וההלכות המיוחדות שנוגעות לחיי היום יום, והן מובאות דווקא 
במשנ"ב הלכות עירובין, כשלולי הלימוד העיקבי בהלכות אלו לא ניתן לרכוש 
את אותן הלכות. "אמרו חז"ל 'כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא 
בן עוה"ב'. ההדגשה של חז"ל 'בכל יום' באה ללמדנו שלא מספיק שלומדים 

הלכות, אלא שצריך להיות קביעות והתמדה".
"העניין של קביעות בהלכות אינו כולל רק את עצם לימוד ההלכות, אלא את 
הקביעות שאדם לא ידלג בהלכות. לא כפי שיש שחושבים שאם למדו חלק א' 
וב' במשנ"ב אפשר לדלג בחלק ד'. אך על זה נאמר 'כל השונה הלכות בכל יום', 
העניין של קביעות. דבר שהטור והב"י קבעו שחלק או"ח זה שייך לכל יהודי אין 
לדלג. וכפי שלא דילגנו כשהגענו לסי' ל"ב שנוגע לכאורה רק לסופרים, וסימן 
קכ"ח, דיני נשיאת כפים, שלכאורה  שייכים רק לכהנים, הוא הדבר לגבי חלק ד'.
אך פרט לכך, מלבד ענין ה'קביעות' החשוב לכשעצמו, יש לדעת שכאשר 
לומדים הל' עירובין מוצאים שם הלכות חשובות מאד שמוזכרות רק בהלכות 
אלו". בהמשך דבריו מנה הלכות אלו: כל המחלל שבת בפרהסיא דינו כעכו"ם, 
כשהלכה זו קובעת לגבי יין נסך, צירוף למניין, כתיבת ס"ת ועוד. "אך בהל' 

עירובין, בסי' שפ"ה, מביא  המ"ב בשם הא"ר, שגם כאשר אדם מחלל שבת 
בפרהסיא אך הוא מתבייש מאדם גדול, אינו נחשב למחלל שבת. זו הלכה שיש 

לה השלכות רבות, ומי שלא לומד הלכות עירובין לא יתוודע אליה".
בסיום המעמד שהיה רווי רטט התרגשות הודה נשיא 'דרשו', רבי דוד הופשטטר 
שליט"א, למרן שר התורה שליט"א שהקדיש מזמנו היקר במטרה לחזק את 
הארגון, את העומדים בראשו ובעיקר את עשרות אלפי הלומדים במסגרתו, באמרו 
כי "אנחנו רואים שיש סייעתא דשמיא מיוחדת, שאנחנו יכולים להתחבר לח"ח, 
להלכות שלו ולהדרכה שלו. ובזכות הברכות וכל החיזוק וכל המסירות של מרנן 
ורבנן שליט"א זוכים אנו לראות את הצלחתו של מפעל הלימוד הנפלא הזה".

בימים הבאים יוסיפו ויתקבלו ראשי 'דרשו' בלבביות רבה בבתי מרנן ורבנן 
גדולי ישראל שליט"א, מכל העדות והחוגים, וזאת לקראת כינונה של 'הכנסיה 
'דרשו', שתתקיים בע"ה ביום שבת קודש פ' בא, בקונטיקט  הגדולה' של 
שבארה"ב. במעמד צפויים להשתתף גדולי התורה וההוראה מהארץ ומארה"ב, 
בנוסף למאות רבות של אברכים היגעים בתורה במסגרות השונות של 'דרשו', 
שיהנו משבת של תורה לצד הוקרה והערכה על עמלם, שקידתם וההצלחה 

אותה הם רואים בלימודם.



הילד התפלל, וכעבור 10 חודשים  נולד להם בן 
בכור - 18 שנים מנישואיהם, וביום שלישי ג׳ טבת 

תשע״ט נכנס התינוק בבריתו של אברהם אבינו

"תדע לך", אמר הרב שטיינמן לילד, "שהיום קשה מאוד להיות 
'גדול'... אני חושב שאם יהיה מישהו שיצמח להיות 'גדול' אמיתי, 
הוא יהיה דווקא ילד שסובל מציליאק או סוכרת או דבר דומה..."

סיפור 'טרי' מהשבועות האחרונים על ישועה פלאית בכוח התפילה 
סיפר הגה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א: באחת הערים שבארה״ק דרים 
אב ואם מאושרים שזכו לחבוק בן שנים רבות אחר נישואיהם, וכה היה מעשה: 
כעבור כמה שנים מנישואיהם ועדיין לא היה להם זש״ק, החלו לעסוק בסגולות 
ורפואות, עד שבגמר י״ב שנה מנישואיהם הודיעום נחרצות כי לא יהיה להם... 
לאור ׳בשורה׳ זו החליטו לאמץ להם בן, גידלוהו וטיפחוהו כמו שהיה בנם 
מלידה. בהגיע הבן להיות בקי בקריאה נערכה בכיתתו מסיבה גדולה ובמעמד 
זה העניקו ׳סידור׳ לכל אחד מהתלמידים. בחזור ׳בנם׳ מהמסיבה נראתה עליו 
נהרה שפוכה, שמחה רבה ועצומה שמעולם לא נראתה עליו. משנשאל הבן לפשר 
השמחה אמר ל׳הוריו׳ כי מעודו חשקה נפשו ב׳אח׳, אבל לא ידע תפילה מהי, 

עתה משקיבל את הסידור יהא בידו להתפלל שיוולד ל׳אביו ואמו׳ בן נוסף...
האב שידע את מצבו לא אבה לשבור את רוח בנו, על כן נענה ואמר לו: 
נו נו, תתחיל להתפלל... ואכן, כעבור תשעה ירחים מיום ליום נולד להם בן 
למזל״ט... ותיהום כל העיר... כי הכירו בכוחה של תפילה לשבר כל גבולות 
הטבע בהיותה תמימה וזכה באמונה פשוטה בבורא כל עולמים כי הוא כל 

יכול והוא ׳שומע תפילה׳.
מעשה זה סופר על ידי גאון וצדיק אחד, וסיפרנו זאת לפני כשנה. והנה לפני 

כ-11 חודש סיפר זאת מלמד אחד לילדי כיתתו, ובאותה כתה ישב תלמיד שגם 
הוא מאומץ אצל משפחה אחת. הילד נפגע עד עמקי נשמתו על שמדברים בפניו 
ענינים כאלו, ובבואו הביתה בכה מאין הפוגות. כמה שנסתה ׳אמו׳ להרגיעו 
לא הועיל במאומה, בכיו רק גבר מרגע לרגע, עד שפנו אל מנהל הת״ת, והוא 
דיבר עם תלמידו בטלפון דברי נחת ופיוס, וכה אמר לו: אולי משמים רמזו לך 
שגם אתה, אם תבקש מן היוצר בעד בני משפחתך לזש״ק, תפעל ישועה בעדם. 
 18 10 חדשים נולד להם בן זכר למזל״ט -  וכך הוה, הילד התפלל, וכעבור 
שנה לאחר נישואיהם, ובשנה זו, יום שלישי בשבת ג׳ לחודש טבת תשע״ט נכנס 

התינוק בבריתו של אברהם אבינו.
ללמדך כח התפילה, ובפרט כשהיא בוקעת מלב נשבר, שהיא שוברת כל 
המחיצות ופועלת פעולתה בדבר ישועה ורחמים. ומכאן תשובה, כי הנה פעמים 
בעת שיהודי שרוי בצרה וצוקה, אם בגשמיות אם ברוחניות, נראה לו שבזו העת 
אינו ראוי לשפוך לבו לפני הבורא, ישיב אל עצמו: אדרבה ואדרבה, כפי ריבוי 

הקושי כך תפילתו יותר מרוצה ומקובלת לפני המקום ב״ה.

)ע"פ באר הפרשה שמות תשע"ט(

בשביל לצמוח באמת, צריך לדעת לומר 'לא'
המעשה דלהלן אירע עם ילד בן תשע הרגיש לגלוטן. מעולם לא היו לו בעיות 
אכילה, תמיד אכל מה שמותר וטוב לו. אולם יום אחד חזר הילד מתלמוד התורה 
והודיע שהוא מסרב לשמור על הדיאטה. "אני רוצה עוגיות ופיצה!" הכריז. 
לא הועילו תחנוני ההורים... וכשאין מוצא ואין ברירה, פונים לשאול באורים 
ותומים. יצאו ההורים יחד עם בנם לבני ברק, לביתו של מרן ראש הישיבה זצ"ל. 
סיפרו לו כי הילד סובל מציליאק אולם מסרב לשמור על הדיאטה המומלצת. 
ראש הישיבה, ששמר אף הוא על דיאטה קפדנית ונטולת גלוטן, הישיר מבט 
לעבר הילדון ושאל אותו: "מה תרצה להיות כשתהיה גדול?" ענה הילד: "אני 
רוצה להיות גדול הדור". הרב לא חייך ולא צחק. הוא שמע היטב את תשובת 
הילד, הנהן בראשו ואמר: "תדע לך, שהיום קשה מאוד להיות 'גדול'. יש לילדים 
של היום כל כך הרבה דברים טובים ודברים יפים. כל מה שילד רוצה הוא מקבל 

מיד! אבל בשביל להיות 'גדול', בשביל לצמוח באמת, צריך לדעת לומר "לא". 
צריך לדעת לסרב להצעות ולפיתויים".

כך אמר הרב שטיינמן, ואז החזיק בכף ידו של הילד ואמר: "אני חושב שאם 
יהיה מישהו שיצמח להיות 'גדול' אמיתי, הוא יהיה דווקא ילד שסובל מציליאק 
או סוכרת או דבר דומה. אני חושב שדווקא ילד שיודע לומר 'לא' ומתאפק ועובד 
על יצרו יוכל לגדול באמת". כך אמר הרב ובירך את הילד בברכה חמה ולבבית. 
הילד שמע את הדברים, חייך באושר ויצא החוצה עם חיוך מנצח. "ומה עם 
הגלוטן?" שאלה האם הנרגשת, אך הילד ענה בפשטות: "אני לא אגע בגלוטן 

בחיים! הראש ישיבה אמר שכך מתאמנים והופכים להיות 'גדולים'". 

)כאיל תערוג וארא תשע"ח(

הסיפור היומי

יהלומים מגדולי ישראל



 dirshu@dirshu.co.il :דרשו | רח' הקבלן 45 ירושלים | 02-5609000 | לשאלות ופניות בכל נושא

 מדוע מותר לשבח חתן בדרשה 
ואין בכך איסור אבק לשון הרע?

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר חפץ חיים
בהלכות הנלמדות היום בסדרר הלימוד היומי )הלכות רכילות כלל ח 
סעיפים א-ב( עוסק החפץ חיים באיסור אבק רכילות. החפץ חיים מביא 
מספר דוגמאות לאיסור אבק רכילות, שהכלל העולה מהן הוא – איסור 
לספר דבר מה שפלוני אמר או עשה, אף שאין בדבר זה כל גנות, אם מכל 
מקום הדברים עלולים להביא לתרעומת בלב השומע כלפי אותו פלוני. 
אחת הדוגמאות היא: אדם שמבקש טובה מחברו והוא אומר לו שאינו 
יכול לעשות זאת, לא יאמר לו: "והרי פלוני סיפר לי שעשית לו טובה זו". 
משום שבכך מתעוררת תרעומת בלב השומע על אותו פלוני, מדוע סיפר 
על הטובה שעשה עמו, ובגלל זאת אינו יכול להשתמט עכשיו מהמבקש.

ודוגמה נוספת: המשבח את ראובן בפני שמעון שותפו על שנתן לו הלוואה 
או צדקה וכדו'. יש להיזהר בכך, משום שעל ידי זה יכול לגרום תרעומת 
בלב שמעון על כך. ואף יכול לגרום בכך היזק לראובן או מחלוקת בינו 

לבין שותפו. ב'ביאורים ומוספים' מזכירים בהקשר לכך גם את איסור אבק 
לשון הרע - סיפור שבח על אדם בסיטואציה שיכולה לגרום שהשומעים 
יתעוררו לדבר בגנותו. התנאים שבהם אסור לדבר בשבחו של אדם הם: א( 
בפני שונאו. ב( ברבים. ג( להרבות בשבחו. אך באופנים אחרים, אדרבה, 
נאמר בגמרא שמי שהשמועות עליו טובות מותר לשבחו, והמשבחו ינוחו 

לו ברכות על ראשו.
מכך עולה שאלה מעניינת: כיצד מותר לשבח חתן וכלה בדרשה, שהיא 
בפני רבים, ובדרך כלל מרבים בשבחם? ב'ביאורים ומוספים' מביאים על 
כך הסבר )בשם שו"ת לחפץ בחיים(, שכפי שכתב המהרש"ל שרק לגבי 
חברו יש הקפדה על סיפור שבחו, אך על רבו בוודאי מותר, מפני שכל 
תלמיד מחוייב לספר בשבחו ואין בו קנאה, כך הדין לגבי חתן, כיון שמצווה 

לשבחו, ואם כן אין בו קנאה. 

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי


